令和４年12月６日

 関係団体 御中

茨城県新型コロナウイルスワクチン接種チーム

   オミクロン株対応ワクチンの接種促進について（依頼）

平素より茨城県政に対し特段の御理解及び御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

また、皆様には新型コロナウイルス感染症の拡大防止に御協力いただき誠にありがとうござ

います。

さて、現在、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が足元で増加傾向にあり、今後、急速

な感染拡大も想定される一方で、オミクロン株対応ワクチン接種については、低迷している状況

です。（12月4日時点の県内接種回数：約71万回 全人口の接種率：全国 21％、本県 25％）

このような状況の中、オミクロン株対応ワクチン接種を一層推進するため、改めて県内の企

業、団体等の皆様に接種の促進をお願いすることといたしました。

つきましては、貴団体におかれましては、構成員に本内容や、別添厚生労働省作成の広報ポス

ターをお知らせいただくとともに、企業・団体等の従業員の方々へ情報提供していただくことに

より、ワクチン接種が進むよう、御理解、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 なお、県では、12月25日まで下記４か所の大規模接種会場においてオミクロン株対応ワクチ

ン接種を実施しておりますので、貴団体の構成員におきまして、大規模接種会場における団体接

種の希望がある場合には、下記問い合わせ先まで御連絡をお願いいたします。

記

１ 県大規模接種会場について

 ・水戸会場  県庁福利厚生棟（水戸市笠原町978-6）

 ・つくば会場 産業技術総合研究所体育館（つくば市東1-1-1）

 ・古河会場  古河市生涯学習センター総和（古河市前林1953-1）

 ・神栖会場  鹿島セントラルホテル本館（神栖市大野原4-7-11）

  ※ 接種時間：いずれの会場も10時～20時まで（14時から15時を除く）

２ 大規模接種会場における団体接種に関する問い合わせ

新型コロナウイルスワクチン大規模接種チーム （担当：綿引、前）

  メールアドレス：yobo7@pref.ibaraki.lg.jp

  電話：０２９－３０１－５４０９

【本通知全般に関する問い合わせ先】

茨城県保健医療部医療局薬務課

新型コロナウイルスワクチン接種チーム 庄司、石田

電話：０２９－３０１－５２９４

インフルエンザ
ワクチンとの

同時接種も可能

３回以上の
ワクチン接種で
日本への帰国も

スムーズ

オミクロン株対応
ワクチンの効果

年内接種のお願い
オミクロン株対応ワクチンの

前回接種日の３か月後から接種可能です

従来型ワクチンを上回る

✓ 発症予防効果 が期待
✓ 感染予防効果
✓ 重症化予防効果

オミクロン株対応
２価ワクチン

季節性インフルエンザ
ワクチン

OMIC

OMIC

※無料

※有料